АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От 08.04.2019            № 303

В целях организации транспортного обслуживания населения

Кольчугинского района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Законом Владимирской области от 04.05.2018

№ 49-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на

территории Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования       Кольчугинский      район, администрация     Кольчугинского

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в состав комиссии по организации городских и

пригородных муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом общего пользования на территории

Кольчугинского района, утвержденный постановлением администрации

Кольчугинского района от 05.02.2015 № 93 «Об утверждении порядка

формирования сети городских и пригородных муниципальных маршрутов

регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на

территории Кольчугинского района», и ввести в состав комиссии Вительс

Наталью Валерьевну - заведующего отделом экономического развития,

тарифной политики и предпринимательства.

2. Внести изменения в Положение  о комиссии по организации городских

и пригородных муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом общего пользования на территории

Кольчугинского района, утвержденное постановлением администрации

Кольчугинского района от 05.02.2015 № 93 «Об утверждении порядка

формирования сети городских и пригородных муниципальных маршрутов

регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на

территории Кольчугинского района», изложив его в редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

          3. Признать утратившими силу:

О внесении изменений в состав комиссии  по организации

городских и пригородных муниципальных маршрутов

регулярных перевозок автомобильным транспортом

общего пользования на территории Кольчугинского

района,утвержденный постановлением  администрации

Кольчугинского района от 05.02.2015 № 93

          3.1. Постановление администрации  Кольчугинского района от 12.11.2013

№ 1159 «О создании районной комиссии и утверждении положения о районной

комиссии по проведению обследования пассажиропотоков  на автомобильном

транспорте общего пользования на пригородных    муниципальных   маршрутах

(социальных)».

           3.2. Постановление администрации Кольчугинского района от 20.08.2014 №

932 «О внесении изменений в состав районной комиссии по проведению

обследования пассажиропотоков на автомобильном транспорте общего

пользования на пригородных муниципальных маршрутах (социальных),

утвержденный постановлением администрации Кольчугинского района от

12.11.2013 № 1159».

           3.3. Постановление администрации Кольчугинского района от 18.08.2015 №

739 «О внесении изменений в постановление администрации Кольчугинского

района 12.11.2013  № 1159 «О создании районной комиссии и утверждении

положения о районной комиссии по проведению обследования

пассажиропотоков  на автомобильном транспорте общего пользования на

пригородных    муниципальных   маршрутах (социальных)» (в редакции от

20.08.2014 № 932)».

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кольчугинского района по

жизнеобеспечению.

   5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                       М.Ю. Барашенков

Завизировано:

Заместитель главы

администрации района по

жизнеобеспечению

____________________________

 А.А. Егоров

Заведующий правовым

отделом, юрисконсульт

___________________       Е.Н. Шустрова

Заведующий отделом экономического развития,

тарифной политики и предпринимательства

_____________________                     Н.В. Вительс

Разослать:

1. МКУ «Управление районного хозяйства» - 2 экз.

2. СМИ – 1 экз.

3. Отдел экономики, сферы услуг и предпринимательства

Файл сдан:

Зам. зав. отделом делопроизводства  ____________  И.С. Ануфриева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:    __________Л.Б. Сипачева

Название файла: О внесении изменений в состав комиссии  по организации городских и

пригородных муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным

транспортом общего пользования на территории Кольчугинского района, утвержденной

постановлением  администрации  Кольчугинского района от 05.02.2015 № 93

О.С. Мизонова

2 24 02

Приложение

к постановлению администрации

Кольчугинского района

от 08.04.2019 № 303

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по организации городских и пригородных муниципальных

маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего

пользования на территории Кольчугинского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации городских и пригородных муниципальных

маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего

пользования на территории Кольчугинского района и  проведению

обследования пассажиропотоков на автомобильном транспорте общего

пользования на городских и  пригородных муниципальных маршрутах  (далее –

комиссия) образована в целях защиты интересов населения района в получении

качественных услуг в сфере пассажирских перевозок.

   1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, Владимирской области, Кольчугинского района и

настоящим Положением.

1.3. Комиссия  является постоянно действующей.

2. Основные задачи

        Основными задачами комиссии являются:

2.1. Принятие решений и подготовка предложений по вопросам

формирования и обслуживания городских и пригородных муниципальных

маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего

пользования на территории Кольчугинского района, утвержденных в

установленном порядке.

2.2. Выработка комплекса мер, направленных на повышение уровня и

качества услуг по перевозке пассажиров, оказываемых физическими,

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

2.3. Организация проведения обследования пассажиропотоков на

автомобильном транспорте общего  пользования на городских и пригородных

муниципальных маршрутах.

2.4. Анализ материалов обследования и установления статистических

нормативов (объѐмов перевозок пассажиров, прогнозируемых доходов,

удельных затрат на единицу транспортной работы).

          2.5. Разработка рекомендаций по развитию и совершенствованию работы

городского и пригородного пассажирского автомобильного транспорта на

территории района.

3. Функции.

            Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет

следующие функции:

3.1. Принимает решения об установлении муниципального маршрута

регулярных перевозок либо об отказе в установлении данного маршрута.

3.2. Принимает решения об изменении муниципального маршрута

регулярных перевозок либо об отказе в изменении данного маршрута, в случае,

если соответствующим заявлением предусмотрены изменения трассы

маршрута, остановочных пунктов по маршруту, количества рейсов, порядка

посадки и высадки пассажиров на остановочных пунктах маршрута.

3.3. Рассматривает предложения по внесению изменений в документ

планирования регулярных перевозок, включая предложения по изменению

графика перехода на контрактную систему в отношении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, частично оплачиваемых за

счет бюджета Кольчугинского района, сроков принятия решений об изменении

вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок, а также об отмене муниципальных маршрутов регулярных

перевозок.

3.4. Разрабатывает рекомендации по совершенствованию нормативной

правовой базы в сфере организации транспортного обслуживания населения

района и повышению эффективности работы пассажирского транспорта.

3.5. Определяет объѐмы и методы обследования пассажиропотоков,

устанавливает сроки их проведения, назначает руководителей обследования.

3.6. Образует рабочие группы по обследованию пассажиропотоков на

автомобильном транспорте общего  пользования на городских и  пригородных

муниципальных маршрутах, которые совместно с представителями

автотранспортных организаций проводят обследование пассажиропотоков.

3.7. Рассматривает и утверждает результаты проведения обследования

пассажиропотоков на автомобильном транспорте общего  пользования на

городских и пригородных муниципальных маршрутах.

3.8. Обеспечивает организационно-методическое руководство и контроль

хода обследования пассажиропотоков.

3.9. Запрашивает у автотранспортных организаций независимо от

организационно-правовой формы, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров на городских и пригородных муниципальных маршрутах,

информацию о технико-эксплуатационных и экономических показателях

работы.

4. Права

Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать от предприятий и организаций независимо от их

организационно-правовых форм и форм собственности, физических лиц и

(или) индивидуальных предпринимателей сведения, необходимые для

осуществления возложенных на комиссию по организации маршрутов задач;

4.2. Заслушивать сообщения руководителей структурных подразделений

администрации Кольчугинского района, предприятий и организаций по

вопросам транспортного обслуживания населения района;

4.3. Создавать рабочие и экспертные группы для рассмотрения

отдельных вопросов на заседаниях.

5. Порядок образования и организация работы

5.1. Комиссия образуется на основании постановления администрации

района.

5.2. Положение о комиссии, еѐ численный и персональный состав

утверждается постановлением администрации Кольчугинского района.

5.3.    Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

5.4.  Для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии,

проводятся заседания. Принятые комиссией решения оформляются

протоколами. Заседания комиссии проводятся по утверждѐнному

председателем комиссии плану, а также по мере необходимости оперативного

рассмотрения возникающих вопросов.

          5.4.1. Рассмотрение документов об установлении изменении или отмене

муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется комиссией в

течение 30 дней со дня их поступления.

5.5. К участию в работе заседаний комиссии могут привлекаться

специалисты, эксперты, представители заинтересованных организаций и

граждане.

5.6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от числа еѐ членов.

5.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов комиссии по итогам открытого

голосования. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право

решающего голоса.

5.8. Председатель комиссии:

5.8.1. Руководит работой комиссии;

5.8.2. Ведет заседания комиссии;

5.8.3. Утверждает план работы комиссии;

          5.8.4. Распределяет обязанности между членами комиссии, даѐт им

отдельные поручения, связанные с работой комиссии;

5.8.5. Осуществляет контроль за выполнением решений, принятых

комиссией;

5.8.6. Определяет время и место проведения заседаний комиссии, круг

вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании комиссии; при

необходимости вносит на рассмотрение комиссии внеплановые вопросы, а

также созывает внеочередные заседания комиссии.

5.9. Члены комиссии:

5.9.1. Вносят предложения о рассмотрении на заседаниях комиссии

вопросов, отнесѐнных к их компетенции;

5.9.2. Принимают участие в подготовке материалов для их рассмотрения

на комиссии;

5.9.3. Организуют в пределах своей компетенции реализацию

мероприятий по выполнению решений комиссии.

5.10. Секретарь комиссии:

5.10.1. Обеспечивает разработку проектов планов работы комиссии;

5.10.2. Осуществляет сбор материалов, подготовленных к рассмотрению

на комиссии;

5.10.3. Своевременно оповещает участников о времени и месте

проведения заседаний комиссии и осуществляет их ознакомление с

подготовленными к рассмотрению материалами;

5.10.4. Ведѐт протоколы заседаний комиссии;

5.10.5. Организует контроль за выполнением принятых комиссией

решений;

5.10.6. Ведет рабочую документацию комиссии, своевременно оповещает

членов комиссии о сроках проведения заседаний комиссии и знакомит их с

материалами, подготовленными для рассмотрения на очередном заседании

комиссии.